Администрация

       Пакалевского сельсовета

         Тонкинского муниципального района

  Нижегородской области

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2012                                                                                                       № 65

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в

Пакалевском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области

на 2012 – 2013 годы

В соответствии с   Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в Пакалевском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2012 – 2013 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Т.Н.Вилкова

Утвержден

постановлением

администрации Пакалевского

сельсовета Тонкинского

муниципального района

Нижегородской  области

от 09.10.2012 г. N 65

План

 по противодействию коррупции в Пакалевском сельсовете Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской области

на 2012 - 2013 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

1.  Организационные  меры  по   формированию   механизма   предупреждения  коррупции в Бердниковсом сельсовете Тонкинского  муниципального района

	1.1
	Проведение анализа Устава Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области и иных нормативных правовых актов Пакалевского сельсовета  Тонкинского муниципального района с целью определения  возможностей усиления их анитикоррупционного потенциала. Разработка и внесение в сельский Совет предложений по совершенствованию этих правовых актов  с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией (выявление, предупреждение, пресечение коррупционных проявлений)
	2012-2013 гг.
	сельский Совет

Пакалевского

сельсовета(по согласованию), администрация Пакалевского сельсовета

2. Создание организационной базы антикоррупционной деятельности в Пакалевском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	2.1.
	Подготовка информационно- аналитического обзора о состоянии и результатах противодействия коррупции в Пакалевском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, Определение на основе полученных данных основных направлений работы по противодействию коррупции
	IY квартал 2012 года
	Сельский Совет (по согласованию), отделение полиции (по обслуживанию Тонкинского района) (по согласованию), прокуратура Тонкинского района (по согласованию)

	2.2.
	Обобщение опыта работы по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2012- 2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	2.2.
	Регулярное проведение в органах МСУ Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области проверки соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения муниципальной службы, в том числе соблюдений ограничений, предусмотренных законодательством
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	2.3.
	Оформление стенда в администрации Пакалевского сельсовета с информацией по противодействию и коррупции
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

  3. Совершенствование работы по  проведению  антикоррупционной  экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов

	3.1
	Мониторинг нормативных правовых актов администрации Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области в целях выявления коррупционных факторов
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского селсовета

4. Организация  мониторинга  коррупции,  коррупционных  факторов  и  мер антикоррупционной политики

	4.1.
	Проведение анализа жалоб, обращений, заявлений граждан на предмет выявления коррупции и коррупционно опасных факторов в деятельности органов местного самоуправления и подготовка предложений по изменению административных процедур в целях снижения рисков возникновения коррупции
	2012-2013 гг.

1 раз в год
	Администрация Пакалевского сельсовета

	4.2.
	Разработка и внедрение механизма контроля за исполнением административных регламентов по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг
	2012-2014 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

       5. Обеспечение доступа  к  информации  о  деятельности  органов  местного самоуправления Пакалевского сельсовета Тонкинского  муниципального  района Нижегородской области, укрепление их связи с гражданским  обществом,   стимулирование   антикоррупционной   активности общественности

	5.1.
	Публикация в СМИ на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района  информации о структуре органов местного самоуправления Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, времени и месте приема граждан
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	5.2.
	Разработка и утверждение административных регламентов по исполнению муниципальных функций и оказанию муниципальных услуг и опубликование их в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района

	5.3.
	Осуществление контроля за исполнением административных регламентов по исполнению муниципальных функций и оказанию муниципальных услуг
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	5.4.
	Обеспечение публикации нормативных правовых актов Пакалевского сельсовета в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	5.5.

	Разработка и размещение на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района единого реестра административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	5.6.
	Оказание всемерной поддержки формированию и деятельности общественных объединений и некоммерческих организаций, имеющих и реализующих в качестве уставных целей и задач противодействие коррупции
	2012-2013 гг.
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	5.7.
	Отражение в СМИ и на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района сведений о фактах привлечения к ответственности должностных лиц органов местного самоуправления Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области за правонарушения, связанные с использованием служебного положения

  6.  Создание  условий  минимизации  коррупционных  проявлений   в   сфере

предпринимательства

	6.1.
	Организация проведения круглых столов представителей органов местного самоуправления Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предпринимательских кругов в целях обмена мнениями по вопросам взаимоотношения власти и бизнеса, разработки согласованных мер по обеспечению в рамках закона свободы экономической деятельности, снижению административного давления
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	6.2.
	Проверка в целях выявления возможных фактов занижения стоимости приватизируемых объектов, итогов конкурсов и аукционов по их продаже, по результатам принять меры, предусмотренные законодательством
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

Прокуратура Тонкинского района (по согласованию)

7. Совершенствование взаимодействия с  правоохранительными  органами  на

территории Тонкинского   муниципального района

	7.1
	Освещение в СМИ, на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района информации по разрешенным делам и материалам о коррупционных правонарушениях
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

Прокуратура Тонкинского района (по согласованию)

Отделение полиции (по обслуживанию Тонкинского района) (по согласованию)

8.  Реализация  мер  кадровой  политики  в  целях  устранения   условий,

порождающих коррупцию

	8.1
	Совершенствование работы по контролю за соблюдением муниципальными служащими ограничений  и  запретов,  связанных  с прохождением             муниципальной  службы   в          района в соответствии  с  ФЗ  "О   муниципальной                    службе в Российской Федерации", Законом                         Нижегородской области "О  муниципальной                         службе в Нижегородской области"
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	8.2
	Организация работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва управленческих кадров Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	8.3.
	Обеспечение соблюдения порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего и членов его семьи
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	8.4.
	Предоставление муниципальным служащим сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также членов своей семьи
	Ежегодно до 30 апреля года, следующего за отчетным
	Администрация Пакалевского сельсовета

	8.5
	Проведение проверок сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей, представляемых муниципальными служащими
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета

	8.5.
	Совершенствование работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пакалевского сельсовета и урегулированию конфликта интересов
	2012-2013 гг.
	Администрация Пакалевского сельсовета